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Effet des Cyanures sur la Stimulation El&trique et la 
Curarisation des Muscles StrUs 

R&Iıım: Nous avons recherche les effets pharmacologiques des cyanures sur l'exci-

tation electrique et la curarisation des muscles stries. La conclusion obtenue d'experiences 

faites sur des preparation isolees du nerf phrenique-diaphragme du Rat sont les suivants: 

1. Le cyanure de potassium augmente l'amplitude des contractions provoquees par 

des stimulationes directes, d'environ deux fois plus que l'amplitude de celles provoquees par 

des stimulationes indirectes (figure: 1 et tableau: I). 

2. Lorsque les preparations stimulees successivement par la voie directe et indirecte 

sont curarisees, les contractions directes augmentent sous l'effet du cyanure de potassium. 

D'autre part, les reponses bloquees fi la stimulation indirecte reapparaisent. Ainsi le d-tu-

bocurarine n'empeche pas l'effet du cyanure; au contraire ce dernier presente une action 
anti-curarisante (figure: 2,3). 

3. L'ensemble des resultats que nous avons obtenus est examine â. la lumiere des rec-

herches publiees et il nous semble possible d'admettre, en effet que le cyanure de potassium, 

inhibiteur du sodium-pompe accroit la contractilite de la fibre musculaire striee en entravant 

les phenomenes de repolarisation et ainsi en prolongeant la depolarisation. 

Özet: Syanürlerin çizgili kaslar ın elektriksel uyar ılmas ı  ve kürarizasyonu üzerindeki, 

farmakolojik etkilerini ara ş t ırmak amaciyle, izole Rat frenik sinir-diyafram kas ı  preparas-
yonunda yapt ığı mız deneyler neticesinde: 

1. Alternatif olarak iki kanall ı  bir elektronik stimülatör ile yap ı lan direkt ve endirekt 

stimulasyonlarla yazd ırılan kas ılmalar üzerinde, potasyum syanür direkt elektriksel uyar-
manın sebep olduğu kas ılmaları , endirekt uyarman ın sebep olduğu kasılmalara oranla iki 

misli daha fazla ve net bir ş ekilde artt ırmaktad ır ( şekil 1, tablo 1). 

2. Direkt ve endirekt stimülasyonla kas ılmaları  yazd ı rı lan Rat frenik sinir-diyafram 
kası  preparasyonunda, d-tübokürarin tesiri alt ında endirekt kas ılmaları  bloke edilmi ş  kas- 

* Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksikoloji Kürsüsü Ö ğ retim Üyesi. 
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larda, potasyum syanür direkt stimülasyonun sebep oldu ğu kas ılmalar ı  net bir ş ekilde art-
t ırmakta ve kürar' ın bloke ettiğ i endirekt stimülasyonla ilgili kas ılmalar da, k ısmen yeniden 
baş lamaktad ır. d-tübokürarin, potasyum syanürün kontraksiyonlar ı  artt ırıcı  etkisine mani 
olmadığı  gibi, aksine potasyum syanür kürar ın etkimesi üzerinde bir dekürarizasyon tesir 

yaparak, anti-kürar bir etki göstermektedir ( Ş ekil 2,3). 

3 . Diğ er yay ı nlanm ış  ara ş tırmalar ın ışığı  alt ında, potasyum syanürün gözlenen etkisinin 

"syanürlerin kaslarda sodyum-pomp fonksiyonunu k ısmen aksatmak veya tamamen bloke 

etmek suretiyle, depolarizasyonun uzamas ı  ve repolarizasyonun ise gecikmesi" neticesi, 

çizgili kaslar ın kontraksiyonlar ını  artt ırdığı  kanısına vard ık. 

Giri ş  

Syanürlerin çizgili kaslar ın kontraksiyonlar ı na etkimeleri üzerin-
deki araş tırmalar oldukça yenidir. Valette ve Ozan' ın4'6' 9'1 0'11'12 

1962 den beri yapt ıkları  çalış malar, syanürlerin çok zay ıf dozları nı n, 
çizgili kaslarda potasyum klörür gibi kontraktüran maddelerin sebep 
olduğu kas ılmaları  çok ş iddetli bir ş ekilde artt ırdığı nı  gösterdi. Sod-
yum fluor, 2-4—dinitrofenol, sodyum azid v.b. maddelerin de ayn ı  
ş ekilde etkidiğ ini gözleyen ara ş tı rı cı lar, bu fenomeni metabolik in-
hibitörlerin sodyum-pomp ad ı  alt ı nda an ı lan aktiv iyon ta şı ma meka-
nizması  üzerindeki tesirlerine atfetmektedirler 5' 4' 6' 11' 12 

Bu kez, çal ış mamızda, potasyum ve sodyum iyonlar ının hücre 
zarlar ından aktiv olarak ta şı nması nı  bloke eden syanürlerin, elektro-
farmakolojik yöntemlerle, çizgili kaslarda elektriksel uyarma ile sebep 
olunan kas ı lmalar ve bu kas ı lmaları n kurarizasyonu üzerindeki etki-
lerini ara ş t ı rdık. 

Materyal ve Metod 

Deneylerimizi 1946 da Bulbring'in i ortaya koyup Chou2 tara-
fı ndan ele al ınarak geli ş tirilen Rat frenik sinir-diyafram kas ı  prepa-
rasyonu tekniğ ini baz ı  değ iş ikliklerle uygulamak suretiyle gerçekle ş -
tirdik.' 

Rat izole frenik sinir-diyafram kas ı  preparasyonu : 20o gram civarında 
ratlar ba ş larına vurulup, boyun damarlar ı  kesilmek suretiyle öldü-
rülür. Öldürülmeyi müteakip hemen gö ğüs aç ı l ı p, tercihan sol veya 
sağ  frenik sinir uzunluğu boyunca disseke edilir. Frenik sinir ve sinirin 
uyardığı  diyafram yar ı sı , kostalarla te şkil ettiğ i kenarla birlikte ç ı -
karı lır. Frenik sinir-diyafram içinde 25 ± i°C ı sıda, fizyolojik s ıvı * 
bulunan ı  oo cc hacmindeki bir izole organ küvüne yerle ş tirilir. Di- 

* Fizyolojik s ıvı n ın formülü: Nael 9 g; KCl 0,2 g; CaCl 2  anhydre 0,24 g; NaHCO, 

0,5 g; Glucose 1 g; Eau bidist. q.s.p 1 It. 
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yafram kas ı , kostalarla te şkil etti ğ i kenarı  yardımı  ile cam bir tüpe 
tespit edilir. Bu cam tüpün üst k ısmı  içinde % 5 CO2 ve % 95 02 
karışı mı  bulunan bir gaz tüpüne ba ğ lı  olup, banyonun içindeki ucun-
dan ç ıkan CO, ve 02 kar ışı mı  preparasyonun havaland ırı lmas ı nı , 
ayni zamanda banyo s ıvısı  içine ilave edilecek ilaçlar ın çabuk kar ış -
ması nı  temin eder. Diyafram kas ı  uç kısmından bir iplikle myografa 
bağ lanarak kas ı lmalar yazdırı lır. 

Elektrotların bağ lanması  : Deneylerimizde, klasik tip elektrotlardan 
farkl ı , kendi isteğ imiz ve tarifimize göre yapt ırdığı mız değ işik tip elek-
trotlar kulland ık. 8  Endirekt stimülasyon için, bir elektrot frenik sini-
rin ucuna; direkt stimülasyon için ise bir ba şka elektrot, diyafram 
kası na tespit edildi. 

Kası lmaları n _yazd ırı lması  : Diyafram ı n yaptığı  izotonik kasılmalar, 
mekaniksel olarak, bir stile yard ı mı  ile, Juan marka, elektrikle çal ışı r 
ve istenilen vitese ayarlanabilen bir kimografın silindirine sar ılmış  isli 
bir kağı t üzerine yazd ırı ldı . Elde edilen traseler özel bir solüsyondan* 
geçirilmek suretiyle tespit edildi. 

Preparasyonun elektriksel olarak uyarı lmas ı  : Frenik sinir-diyafram 
preparasyonlar ı nı  elektriksel olarak stimüle etmek için elektronik sti-
mülatör kulland ı k. Bu alet, genel olarak rektangüler şoklar ş eklinde 
elektrik empülziyonlar ı  doğuran elektronik bir sistemdir. Deneylerimi-
zin ekserisinde kulland ığı mız tek (relax) ş okta, normal olarak rektan-
güler empülziyonlar muntazam aral ıklarla, deneyi yapan ın hiç bir 
müdahalesi olmaks ız ı n tekrar edilir. Bu ş ekilde aletin çal ış mas ına (re- 

vaziyeti denir ve aletten ç ıkan empülziyonlar frekans, müddet 
ve geni ş lik bakı mı ndan düzenlenebilir. 

Deneylerimizde genellikle 2 ila ı  o volt ş iddetinde ve ı  ms müdde-
tinde ve dakikada 12 şok frekansl ı  rektangüler ak ım kullandı k. 

Sonuçlar 

. Potasyum syanür'ün direkt ve endirekt stimülasyona ercisi : Potasyum 
syanürün direkt ve endirekt yolla yap ı lan kasılmalara farkl ı  etkiyip 
etkiyemeyece ğ ini, materyal ve metod k ısmında aç ıkladığı mı z ş ekilde 
iki yollu bir stimülatörden ç ıkan uyarmalar ı  bir defa kasa, bir defa 
da sinire göndermek suretiyle, alternatif olarak ve dakikada 12 cps 
frekans ile rat frenik sinir-diyafram ında sebep olunan kontraksiyonlar 

üzerinde inceledik. Ş ekil. ı  de görüldüğü gibi KCN direkt stimülas- 

* Trase tespit solüsyonu : Colophon 60 g; Huile de ricin 10 ml; Ether 10 ml; Alcool 96 
lık 1 It. 
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yonun sebep olduğu kas ılmaları , endirekt stimülasyonun yaptığı  ka-
sı lmalara oranla daha net bir ş ekilde artt ırmaktadı r. 

TABLO. I 

Patasyum syanürün direkt ve endirekt Stimülasyonlo yap ı lan kas ı lmalar üzerindeki 

etkisi. 

KCN dozu I 
İ  

Direkt kas ılma 
artış  yüzdesi 

Endirekt kas ı lma 
artış  yüzdesi 

0,2 mg 
0,3 mg 

I 
İ  

46 
84 

22 
37 

Tablo. I'in incelenmesinden de anla şı lacağı  gibi "syanür direkt 
elektriksel uyarı m ın sebep olduğu kası lmaları , endirekt uyarı m ı n sebep olduğ u 
kası lmalara oranla aşağı  yukarı  iki misli daha fazla ve net bir şekilde artt ı r-
maktadır". 

2 . Potasyum syanürün kürarizasyon üzerindeki etkisi : Direkt ve endi-
rekt stimülasyonla yazd ırdığı mız kas ılmalar üzerine şekil 2. de görül-
düğü gibi 4. ı  o-7  g tübokürarin tesir ettirmek suretiyle, endirekt stimü-
lasyonun sebep oldu ğu kası lmaları  bloke ettik. Kürar bilindi ğ i gibi 
sinir yolu ile gelen endirekt uyarmalara kas ı n vereceğ i cevab ı  bloke 
eder. Fakat bu bloke kas, direkt• olarak uyar ı l ırsa kas ı l ı r. Ş ekil 2 de 
görüldüğü gibi endirekt kas ı lmaları  kürar tesiri ile bloke edilmi ş  fakat 
direkt kas ı lmaları  devam eden kürarize bir diyaframa 0,4 mg. KCN 
tesir ettirdi ğ imizde, direkt kas ı lmalar yine artmakta ve bloke olmu ş  
endirekt kas ı lmalar da k ısmen geri dönmektedir ( Ş ekil 2 ve 3). 

Ş u halde, ş ekil 2 ve 3'de görüldü ğü gibi. "kürar potasyum syanürün 
kası lmaları  arttırı cı  etkisine engel olmadığı  gibi, aksine potasyum syanür kürar 
üzerine k ı sm ı  bir dekürarizasyon tesir yaparak, anti-kürar bir etki göstermekte-
dir". 

Tartış ma 

Yaptığı mız deneyler, KCN'ün dakikada 12 cps ve 9 voltluk rek-
tangüler ak ımla, alternatif olarak direkt ve endirekt bir şekilde yapı lan 
mükerrer stimülasyonlar ın sebep olduğu kas ılmalar ı  net bir şekilde 
arttırdığı nı  gösterdi. Ancak direkt stimülasyonun sebep oldu ğu kas ıl-
malar, frenik sinir yoluyla yap ı lan endirekt stimülasyon neticesi yaz-
dırılan kası lmalara oranla çok daha net bir ş ekilde artmaktad ır. Mo-
tor sinir yoluyla yap ı lan stimülasyonlar neticesi meydana getirilen 
kasılmalarda, kas ılmaların artmasına sebep olan de ğ iş iklikler ya ten-
bihin sinirden kasa geçtiğ i özel bölgede, terminal plakta veya kas ı n 
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bizzat kendi yüzeyinde meydana gelebilir. Birinci halde bu tesir en-
direkt stimülasyonda; oysa ikinci halde yani de ğ i ş ikliklerin kas üze-
rinde meydana geldi ğ i durumlarda ise direkt stimülasyonda endirekt 
stimülasyondakinden daha iyi meydana ç ıkar 6 . Şu halde potasyum 
syanür direkt stimülasyonun yapt ığı  kası lmaları  daha net artt ırdığı na 
göre bu tesir büyük bir ihtimalle kas ın bizzat kendisi üzerindeki de ğ i-
ş ikliklerden ileri gelmektedir. Diğ er taraftan kürar tesiri alt ında, en-
direkt stimülasyonun sebep oldu ğu kası lmaları  bloke edilmiş  kaslarda, 
potasyum syanürün direkt stimülasyonla yap ılan kas ı lmaları  artt ır-
ması  yine tesirin direkt olarak kaslar üzerinde yerle ş tiğ ini teyid et-
mektedir. Bu sebeple ve di ğ er çal ış malardan al ınan neticeler de 3' 4' 5' 6' 

 7' 8' 9' 12' 11 dikkate al ı narak: KCN'ün yukar ı da sonuçlar k ı smı nda 
gözlediğ imiz etkisini "syanür gibi hücre metabolizmas ı  inhibitörleri, 
hücrelerde aktiv sodyum ve potasyum ta şı nmas ını  kı smen aksatmak 
veya bloke etmek suretiyle hücrelerde depolarizasyon'un uzamas ı  ve 
repolarizasyon'un ise gecikmesi neticesi kaslarda kontraksiyonlar ın 
artmas ına sebep olurlar" ş eklinde izah etmek yerinde olur kan ı sı n-
day ız. 
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Ş ekil 1. Alternatif olarak direkt-endirekt yolla yap ılan stimülasyonun diyafram kasmda 

sebep olduğu kasılmalar. Preparasyon 9 voltluk rektangüler ak ımla dakikada 12 cps frekans 

ile stimüle edildi. KCN birinci okta 200 t. ı. ve ikinci okta 300 1.ı. miktarında 5 dakika müddetle 

tesir ettirildi. Y i şaretli oklar, banyo s ıvısın ın değ iş tirilerek preparasyonun y ıkanmas ını  
göstermektedir. 
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Ş ekil 2. 9 volt rektangüler ak ımla, 12 cps /dk frekansla, direk ve endirekt yolla stimüle 
edilen kürarize diyafram ı n kas ı lmaları  üzerine KCN etkisi. 

Ş ekil 3. A ve B'de, 9 volt rektangüler ak ımla dakikada 12 cps frekansla direkt ve endirekt 
yolla stimüle edilen kürarize Rat diyafram ımn kas ılmalar ı  üzerine KCN ün etkisi.T: 3.10-7g 
tübo-kürar. CN: 0,3 mg KCN 5 dakika müddetle tesir ettirildi. Beyaz nokta preparasyonun 

saf fizyolojik eriyik ile y ıkanmas ını  göstermektedir. 
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The Occurrence of Przhevalskiana silenus in Angora 
Goats in Turkey 

Summary: During the years of 1970 and 1972 a study was carried out on the occur-

rence of Przhevalskiana silenus in Angora goats in Central Anatolia in Turkey. A total of 765 

slaughtered animals were inspected throughout four seasons for 2 years to determine the 

distribubution of this parasite. In addition its incidence was observed on 8640 Angora goats 

in pasture. 

The study showed that P. silenus invasion in Angora goats appeared to be very prevelant 

in Central Anatolia. Certain flocks were found to be infested with the larvae of this parasite 

to an extent of 94 percent. In a number of cases 40 to 43 larvae have been recovered from a 

single animal. The examination of the larval specimens which were received from the pro-

vinces of Diyarbak ı r, Samsun, Siirt, Muğ la, Antakya, E ğ ridir, Çanakkale, Bursa, Afyon, Is-

parta, Sivas, Hakkari and Ni ğ de revealed that this species was also prevalent in these places 

(fig. 1). 

Özet: Orta Anadolu'da (Ankara, Eski şehir ve Yozgat) Ankara keçisinde P. silenus'un 

enfestasyon oran ı  üzerinde bir çal ış ma yap ılmış t ır. Bunun için mezbahada kesilen 765, sat ı n 

al ınan 47 ve merada bulunan 8640 hyvan üzerinde inceleme yap ılmış t ır. 

Ankara keçisinin % 94 e kadar P. silenus ile enfekte olduklar ı , her hayvanda en az 1, 

en çok 43 adet larvan ın bulunduğ u bu çal ış ma ile ortaya ç ı kmış t ı r. 

* Bu çal ış ma, Türkiye Bilimsel ve Teknik Ara ş tırma Kurumu tarafından desteklen-

miş tir (Proje No. VHAG-79). 

** Ankara Üniversitesi, Protozooloji, T ı bbi Artropodoloji ve Paraziter Hstal ıklarla 

sava ş  Kürsüsü. 

*** Lalahan Zootekni Ara ş t ı rma Enstitüsü, Lalahan Ankara. 
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Ayr ı ca bu parazitin Diyarbak ır, Samsun, Siirt, Muğ la, Antakya, E ğ ridir, Çanakkale, 

Bursa, Afyon, Isparta, Sivas, Hakkari ve Ni ğde gibi illerde kıl keçi veya Ankara keçilerinde 

enfestasyona sebep olduğu, ad ı  geçen yerlerden gönderilen numunelerin muayenesinden an-
las ılmıstı r. 

Giriş  

Przlıevalskiana türleri, palearktik bölgenin güney kesiminde ve 
Kuzey Afrika'da bulunan ülkelerde görülür. Omurgal ı  hayvanlar-
dan Antilopinae ve Caprinae aile bölümlerine ba ğ lı  türlerde hypoder-
mosis meydana getirirler 2  °. Caprasoyunabağh hayvanlarda 3 Przhe-
valskiana türünün (P. silenus, P. aegagri, P. crossi) bulundu ğu bildiril-
mişse de ı  8'2 o, bunların P. silenus ile sinonim oldukları  son yapı lan 
çalış malardan anla şı lmış tır4' 5'14'19. 

P. silenus'un Sicilya, Mısır, Dalmaçya, Suriye, İ spanya, Kenya, 
Somalya, Libya2 9  ve Bulgaristan'da ı  8  bulunduğu, Anadolu 6' 7' 8'1 3'1 7 , 

Afganistan ve Rusya'n ın Orta Asya kesiminde 4'1 4  keçilerde yayg ı n 
olduğu bildirilmiş tir. Keçilerden ba ş ka koyun4'24 ve ceylanlarda da 
bu türe raslanm ış tır2o. Aynı  tür Grit2 ° ve İ srail'den2 Hypoderma ae-
gagri, Kı brıs'dan I H. aeratum ve Hindistan'dan 3'1 0 '11'15'16'17 H. 
crossi adı  altında rapor edilmi ş tir. Hindistan 3'10'11,  İ srail2 ve K ıbrıs' 
da 1 keçilerde çok yayg ı n olduğu, koyun, sığı r ve bazan çoban köpek-
lerinde dahi enfestasyon meydana getirdi ğ i' bildirilmiş tir. 

Materyal ve Metod 

Bu araş tırma Ankara keçisi populasyonunun yo ğun olduğu Orta 
Anadolu'da (Ankara, Eski şehir, Yozgat) yap ı lmış ; Nisan 197o' 
den, Ekim, ı 972'ye kadar devam etmi ş tir. Bu süre içinde hemen her 
hafta mezbaha ve Lalahan'a, her ay Eski şehir'e, ara s ıra Yozgat'a 
gidilmiş tir. Mezbahada, kesilen hayvanlar; Lalahan, Eski şehir ve Yoz-
gat'ta genellikle canl ı  ve bazan da kesilmi ş  hayvanlar ele al ı nmış tır. 
Böylece değ işik ya ş  ve cinsiyette 864o canl ı  ve 765 kesilmi ş  Ankara 
keçisi muayene edilmi ş tir. Ayr ıca satın alınan 47 keçi üzerinde, can-
hyken ve bunlardan 37 si kesildikten sonra gerekli incelemeler yap ı l-
mış tı r. 

Keçilerde parazitin enfestasyon durumunu tayin etmek için özel-
likle Ankara ve Eski ş ehir yöresinde haftada ı  defa olmak üzere, toplam 
olarak her ay 36o canl ı  hayvan muayene edilmi ş tir. Bunlar en az 
2 sezon merya ç ıkmış  olanlar aras ından seçilmi ş tir. Satın alınarak fakül-
tede muhafaza edilen 47 hayvan da her gün bu maksatla muayene 
edilmiş tir. 
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Yap ılan muayenelerde canl ı  hayvanlarda larva ş işlikleri ara ş -
tı r ı lmış , bunları n adedi tesbite çal ışı lmış tır. Bununla birlikte de ğ iş ik 
tarihlerde mezbahada kesilmi ş  olan hayvanlar ı n derisi yüzüldükten 
sonra deride larvalar ve bunlardan has ı l olan delikler, ösofagus ve di-
yaframada larvalar ara ş tırı lmış  ve sayı ları  tesbite çal ışı lmış tı r. 

Ayrıca bütün il veteriner müdürlüklerinden, resmi bir yaz ı  ile 
bölgelerine ait mezbhalarda kesilen keçilerin Przhevalskiana enfestas-
yonu yönünden kontrol edilmesi ve enfekte hayvanlardan toplanan 
larvaların kürsüye gönderilmesi istenmi ş tir. 

Sonuçlar 

Ankara keçilerinde Przhevalskiana silenus'un enfestasyonunu tesbit 
için canl ı  ve kesilen hayvanlar üzerinde yap ı lan muayenelerin sonuç-
ları  cetvel ı  de gösterilmi ş tir. Bu cetvelde 2 y ı l içinde ayn ı  aylarda 
muayene edilen hayvanlar ın toplam say ı sı  ve bunlar ı n enfestasyon 
oranı  bildirilmi ş tir. 

CETVEL 1 

Ankara Keçilerinde P. silenus'un Enfestasyon Oran ı n ı  
Gösteren Cetvel 

Aylar 

Muayene edilen hayvan 
sayısı  

I.arva bulunan 	hayvan 
sayısı  

Canl ı  hayvan Ölü Hayvan Canl ı  hayvan Ölü hayvan 

Nisan 720 46 24 (% 3) 11 (% 23) 
May ıs* 720 46 O "5 (0X, 	ı  o) 
Haziran* 720 42 0 	— 7 (% 15) 
Temmuz* 720 52 0 	— 26 (% 50) 
A ğ ustos* 720 59 0 	— 58 (% 47) 
Eylül 720 68 0 	— 43 (% 63) 
Ekim 720 88 0 	— 61 (% 68) 
Kas ı m 720 73 56 (% 7) 37 (% 50) 
Aral ık 720 75 154 (% 21) 67 (% 89) 
Ocak 720 69 598 (% 83) 62 (% 90) 
Şubat 720 72 532 (% 73) 68 (% 94) 
Mart 720 75 54 (% 7) 52 (% 69) 

Toplam 8640 765 

* Ölü ve deforme olmu ş  larvalar 

Bu cetvelde görüldü ğü gibi Mayıs ay ından Kas ı m ay ına kadar 
canl ı  hayvanlarda deri alt ı nda ş iş liklere raslanm ış tır. Halbuki bu süre 
içinde kesilen hayvanlardan baz ıları nda larvalar bulunmu ş tur. Fakat 
cetvel 2 de belirtildiğ i gibi Eylül ayına kader raslanan larvalar ın ço-
ğunlukla 2. devrede, tamamen ölü ve deforma olduklar ı ; bunların yeni 
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enfestasyonla ilgili olmad ıkları  anla şı lmış t ı r. Eylül, Ekim, Kas ı m ve 
Aralık ayları nda bulunan larvalardan baz ı ları nı n canl ı  ve baz ı ları nı n 
rezorbe edilmi ş  ölü larva kal ı nt ı lar ı  olduğu görülmüş tür. Kas ı m ay ı n-
dan Nisan ay ı na kadar canl ı  hayvanlarda larva ş iş likleri tesbit edilmi ş  
ve kesilen hayvanlarda fazla say ıda canl ı  larva bulunmu ş tur. 

Enfestasyon oran ı nı  tayin etmek için yap ı lan çal ış malarda canl ı  
hayvanları n muayenelerine nazaran kesilen hayvanlar ı n muayeneleri 
daha çok güvenilir sonuçlar vermi ş tir. Zira canl ı  hyvanlar ı n palpas-
yonla yap ı lan muayenelerinde deri alt ı nda bulunan, diğ er nedenlere 
bağ l ı  ş iş liklerle, larva ş iş liklerini ay ı rmak veya göç halinde bulunan 
larvaları n varl ığı nı  anlamak, çoğu zaman mümkün olamam ış tı r. Ge-
rek canl ı  ve gerekse kesilen hayvanlarda Ocak ve Ş ubat aylar ı nda ya-
pı lan muayenelerde bulunan enfestasyon oran ı  gerçeğ e en yak ı n ola-
nı dı r. Zira daha önceki aylarda hayvan vücuduna yeni girmi ş  genç 
ve küçük larvalar ı  her an yakalamak zordur. Daha sonraki aylarda 
olgunlaş mış  larvalar hayvan vücudunu terkederek topra ğ a dü ş mek- 

`..tedir. Nitekim, cetvel 2 de belirtildiğ i gibi, Nisan sonundan, A ğ ustos 
sonuna kadar olan süre içinde, kesim sonunda muayene edilen hayvan-
lar ı n hiçbirisinde canl ı  larva bulunamam ış tı r. Bu durum yumurtadan 
çı kı p hayvan vücuduna yeni girmi ş , henüz geli ş imini tamamlamam ış , 
göç halindeki larvalar ı  yakalaman ı n zorluğu ile izah edilebilir. Ocak 
ve Ş ubat aylar ı nda kesilen hayvanlar ı n her birinde en az ı  ve en çok 
43 adet 3. devre canl ı  larva elde edilmi ş tir. 

CETVEL 2 

Iki Sene Içinde Ayn ı  Aylarda Toplanan Larvalar ın Canl ı  
veya Ölü Olduklar ın ı  Gösteren Cetvel 

Aylar 
Toplanan larva 

say ı s ı  
Canl ı  larva 

say ıs ı  
Ölü Larva 

sayıs ı  

Nisan 10 10 0 
Mayı s 4 0 4 
Haziran 6 0 6 
Temmuz 22 0 22 
Ağ ustos 48 0 48 
Eylül 90 8 82 
Ekim 284 48 236 
Kas ı m 260 150 110 
Aral ık 480 460 20 
Ocak 332 332 0 
Ş ubat 644 644 0 
Mart 664 664 0 

Nisan 

2116 Toplam 2644 528 
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Przhevalskiana silenus'un Ankara, Eski ş ehir, Yozgat d ışı nda Siirt'te 
Ankara keçisinde; Diyarbak ır, Samsun, Muğ la, Antalya, Eğ ridir, 
Çanakkale, Bursa, Afyon, Isparta, Sivas, Hakkari, Antakya ve Ni ğ -

de'de k ı l keçilerinde enfestasyon meydana getirdi ğ i ad ı  geçen yerlerin 
mezbahalar ından alınıp gönderilen larvalar ı n muayenelerinden an-
laşı lmış tır ( Ş ekil ı ). 

Şekil 1. Türkiye'de P. silenus'un bulundu ğ u illeri gösteren harita. 

Tartış ma 

Przhevalskiana silenus'un palearktik bölgenin güney kesiminde ve 
Kuzey Afrika'da yer alan ülkelerde bulundu ğu ve özellikle keçi ye-
tiş tirilen ülkelerde bu parazitin yayg ın olduğu bildirilmiş tir21. Gerçek-
ten keçiler üzerinde yap ı lan ara ş tırmalar bu parazitin Özbekistan'da 4 
% 50-86, Afganistan'da s % 2o-8o, Hindistanda 3 % go oran ı nda 
enfestasyon meydana getirdi ğ ini, Pakistan, Irak 5 , İ srail2, Kıbrıs' 

gibi ülkelerde de çok yayg ı n olduğunu göstermi ş tir. Palearktik böl-
gelerin güney kesiminde bulunan Türkiye'de bu parazitin varl ığı  baz ı  
ara ş tırıcı lar 5' 7' 9'1 0 '14' 1 5 tarafı ndan bildirilmi ş tir. Fakat geni ş  çapta 

bunun prevalans ve insidensi üzerinde durulmam ış tır. Bu ara ş tı rma 
ile bu parazitin Türkiyede'de yayg ı n olduğu ortaya ç ıkmış tır. Özel-
likle Ankara keçisinin fazla yeti ş tirildiğ i Ankara, Eski ş ehir, Yozgat 
gibi Orta Anadolu illerinde enfestasyon oran ının % 94 e kadar ç ık-

tığı , fakat bu bölgeler aras ında enfestasyon oran ı  bak ı mı ndan önemli 
bir fark olmadığı  anla şı lmış tır. Ayrıca Çanakkale, Bursa, Eski ş ehir, 
Afyon, Isparta, Mu ğ la, Antalya, Niğde, Sivas, Samsun, Diyarbak ır, 
Siirt ve Hakkari gibi illerde ( Ş ekil ı ) gerek k ı l keçilerde ve gerekse 
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tiftik keçilerinde bu parazitin yayg ı n olduğu kesimden sonra yap ı lan 
muayenelerden anla şı lmış tı r. En az bir sezon veya daha çok meraya 
ç ı kmış  yaş l ı  hayvanlarda, ı  veya 1,5 ya şı ndaki gençlere nazaran daha 
çok parazit bulundu ğ u görülmü ş tür. Bunun mevcut bir ba ğışı klıktan 
çok genç ve aktif hayvanlar ın yumurta b ırakan sineklerden kendi-
lerini daha iyi koruyabilmelerinden ileri geldi ğ i dü ş ünülebilir. Bir hay-
van üzerinde bulunan larva say ı sı nı n 1-43 aras ı nda de ğ i ş tiğ i anlaşı l-
mış t ı r. Bu durumun Özbekistan'da4 976, Hindistan'da 16 150-2o0, 
Afganistan'da 6  I o-300 olduğu bildirilmi ş tir. Ancak ya ş la parazitlilik 
derecesi aras ı ndaki bağı nt ıya ait bir kayda raslanmam ış tı r. 
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